
Z E N E I K Ö Z É L E T Ü N K

– A muzsikusok keresték meg Önöket
ezzel az ötlettel, vagy a szakszervezeten
belül jutott  valakinek az eszébe, hogy egy
ilyen portált kellene készíteni? 

– A szakszervezet is csupa-csupa
zenészbôl áll… Már nem emlékszem pon-
tosan, hogy kitôl is származott ez az el-
képzelés, de az biztos, hogy ez zenészek
kezdeményezése volt. Egy hosszú folya-
mat fontos állomása ennek a portálnak a
megszületése. S túlmutat a dalok.hu-n, a
zenei áruházon. Itt ugyanis elsôsorban
olyan mûfajok kaptak helyet, amelyek,
bár döntô többségükben értéket képvisel-
nek, az utóbbi esztendôkben egyre jobban
kiestek a televíziók és rádiók érdeklôdési
körébôl. Ráadásul az utóbbi idôszakban
az a tendencia is megfi-
gyelhetô, hogy a hagyo-
mányos CD-terjesztést
egyre inkább az inter-
netes zeneletöltés váltja
fel, és a felhasználók
többsége illegális forrás-
ból tölti le a muzsikákat.
Kialakult hát egy olyan
helyzet, amikor a zené-
szek azt mondják, mi
alkotunk, de ezeket a mû-
veket nem tudjuk a nyil-
vánosság elé tárni. Azért
is döntöttünk a honlap
életrehívása mellett, hogy
legyen egy olyan portál,
amely a magyar zenészek

kezdeményezésére és igényei szerint épül
fel, bevétele a muzsikusokhoz jut el, és
amely természetesen legális. Ahhoz,
hogy a zenészek itt bemutathassák mûvé-
szetüket, nincs szükség nagy anyagi be-
fektetésre, de még különösebb fáradtság-
ra sem, hiszen nagyon egyszerûen fel
lehet kerülni a dalok.hu-ra. S azt is na-
gyon lényegesnek tartom, hogy a muzsi-
kusok nálunk teljes egészében megvaló-
síthatják az elképzeléseiket, hiszen a
feltett anyagnak egyedül csak a büntetô-
törvénykönyv vagy az alkotmány szaka-
szait nem szabad sértenie. S ahogy egy-
egy dal megjelenik a portálon, máris a
világ minden számítógépén hozzá-
férhetôvé válik.

– Kik döntenek arról, hogy mi kerülhet
fel a dalok.hu-ra?

– A szó klasszikus értelmében senki,
csupán az ezzel foglalkozó munkatársak
jelezhetik azt, hogy ilyen, vagy olyan
probléma merült fel. Azonban kétféle
szempontnak kell megfelelniük ezeknek a
szerzeményeknek. Az egyik az, hogy a
hangfelvételnek is meg kell ütnie egy bi-
zonyos minimális technikai szintet. Hi-
szen azt akarjuk, hogy a portálra látoga-
tók élvezhetô minôségû muzsikához
jussanak. S az is elvárás, hogy a dal szö-
vege vagy a képek ne sértsenek semmi-
lyen törvényi elôírást. Eddig egyetlen
olyan felvétel akadt csak, amelyet az
elôadókkal egyeztetve levettünk, de arról

is csak akkor derült ki, hogy
aggályos, amikor már egy ide-
je fent volt a lapon… S annak
is örülök, hogy mindenki érti,
érzi, hogy ez az oldal sokkal
több, mint egy zenebolt. A
nyilvánossághoz jutás alterna-
tív eszköze, hiszen a zenészek-
nek nemcsak ingyenes értéke-
sítési, hanem bemutatkozási
lehetôséget is kínál. A nyitó-
oldalon a honlap legújabb elô-
adóiról talál anyagokat a láto-
gató, válogathat a nap dalai
között, megtudhatja, mely
számok tartoznak a Top 10.
közé, emellett tallózhat a friss
felvételek, valamint a hírek
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„Sokak szerint forradalmat csináltunk a zenei árusításban”

Internetes nagyáruházzá akar válni a minden
mûfajt kínáló www.dalok.hu

Egy honlap, ahol jól megfér egymással a punk és a cigányzene, a magyar nóta és a pop, a hip-hop
vagy a világzene. Egy oldal, ahol számos hír, információ olvasható a magyar muzsikusokról, ahol

ingyenesen lehet videoklipeket nézni, belehallgatni sok-sok dalba, és ahonnan jutányos áron 
(a felvételek jelentôs része nettó 99, bruttó 119 forint, egy-egy teljes album pedig zömmel 1200 Ft),
letöltéssel lehet magyar zenéket vásárolni. A www.dalok.hu-n hosszan lehet böngészni együttesek és
felvételek között, keresgélni a régi kedvenceket vagy akár a legújabb számokat és teljes albumokat.
A néhány hónapja indult oldalt a Magyar Zenemûvészek és Táncmûvészek Szakszervezete alapította

közhasznú, non-profit társaság, a Magyar Élôzene Mûvészeti Kht. mûködteteti. A portálról 
és a további tervekrôl dr. Gyimesi László, a Mûvészeti Szakszervezetek Szövetségének elnöke, 

a Magyar Zenemûvészek és Táncmûvészek Szakszervezetének fôtitkára beszélt. 
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között is. Nemcsak koncertekrôl, turnék-
ról olvashat, hanem versenyekrôl is talál
információt, sôt, az anyagok között inter-
júk is helyet kaptak. A lapon lehet elô-
adók, dalcímek és mûfajok szerint válo-
gatni, s az együttesekrôl, szólistákról
szóló életrajzok, képek, videoklippek
mellett néhány dalnak a szövege is meg-
található. A kínálat, amely hónapról hó-
napra bôvül, igazán nagyon színes. Van
énekelt vers Cseh Tamással vagy Gryllus
Dániellel, alternatív zene, blues, jazz,
népzene vagy reggae is. S bár nulláról in-
dultunk, büszke vagyok arra, hogy már az
ötezredik felvételnél tartunk. 

– Ha valaki úgy dönt, szeretne felkerül-
ni a honlapra, mi a teendôje? 

– A zenészek, akik ezen az oldalon pro-
motálni és árulni szeretnék a dalaikat,
részletes útmutatót találnak errôl a honla-
pon. A jelentkezôk szerzôdéstervezetet is
kapnak, s ha ezt megfelelônek találják,
akkor el kell küldeniük a zenei felvételek
mellett a zenekaruk leírását, a róluk
szóló, legfontosabb híreket, fotóikat és
persze a szkennelt lemezborítókat is. S
aztán néhány nap, és máris megtalálhat-
ják ôket a rajongók az interneten. A fel-
vételek egy-egy percébe minden látogató
belehallgathat, s aki nemcsak egy számot
akar letölteni, az teljes albumokat is meg-
vásárolhat. Bankkártyával vagy akár
SMS-sel is lehet rendezni a számlát. Így
egy idô után, reményeink szerint mûködô
pénzkereseti lehetôséggé is válhat a hon-
lap a zenészeknek… De be kell valljam
azt is, bennünket a portál üzemeltetése, az
árusítás elég nehéz feladat elé állít, hiszen
a kereskedésben nincs túl nagy tapaszta-
latunk…

– Ez valóban új és szokatlan szakszer-
vezeti szerepkör...

– Vállalnunk kell, hiszen más nem teszi
meg helyettünk. Elsôként most arra törek-
szünk, hogy minél többen tudomást sze-
rezzenek a honlapról, hiszen egy inter-
netes zenei áruház akkor mûködik jól, ha
sokan ismerik, és ha minél színesebb a kí-
nálata. Úgy látjuk ahhoz, hogy megnyer-
jük a közönséget, a jogi eszközök mellett
reális árra is szükség van. Sokan vannak
ugyanis azok, akik nem akarják illegáli-
san lemásolni a felvételeket, viszont a
CD-ket sem tudják megvenni, mert arány-
talanul drágának tartják az árukat. Talán
ennek a publikumnak járható középutat
kínál a dalok.hu. 

– Bár a portál a muzsikusoknak pénzke-
reseti lehetôség, a szakszervezetnek azon-
ban nem kevés kiadást jelent. Már magá-
nak a rendszernek az elkészíttetése is
komoly összegbe került, emellett a kar-
bantartás, a mûködtetés költségeit sem té-
rítik meg a befolyó összegek.

– Mi azzal a tudattal kezdtünk neki a
munkának, hogy számunkra biztosan
veszteséges lesz, a lényeg azonban az,
hogy a zenészek számára bevételt termel-
jen. Az üzemeltetési feladatokat így a
szakszervezet közhasznú, non-profit tár-
sasága, a Magyar Élôzene Mûvészeti
(MÉZ) Kht látja el. Már maga a kialakítás
sem volt olcsó, hiszen ilyen szoftverek
nem léteznek, ráadásul ennek a rendszer-
nek nagyon sok kapcsolódási pontja kell,
hogy legyen, a zenészekkel, a felhaszná-
lókkal, bankokkal és mobiltársaságokkal.
Roppant bonyolult struktúra, és rengeteg
a hibalehetôség. S persze közben folya-
matosan bôvülnünk, fejlôdnünk is kell...
A nehézségek ellenére sokan azt mond-
ják, hogy mi ezzel a honlappal forradal-
mat csináltunk, hiszen itt mindenki meg-
valósíthatja azt, amit szeretne, anélkül,
hogy különösebb kockázatot vállalna. A
portál kapcsán azért azt is el kell mond-
jam, mi minden fogalmazódott még meg
a céljaink között. Fontosnak tartjuk azt
is, hogy nézzünk vissza a múltba, és azo-
kat az értékeket, amelyek korábban nem
kaptak nyilvánosságot, ismét elôszedjük.
Így a látogató számos izgalmas koncert-
felvételt, élô elôadást is talál a felvételek
között. 

– A portál címe, a „dalok” elsôsorban
a könnyûzenére utal, s talán így nem is
csoda, hogy a letölthetô zenék között na-
gyon kevés a komolyzenei felvétel.

– A komolyzene sosem volt olyan
helyzetben, mint a könnyûmûfaj, ahol a
zenészeknek a felvételeikkel kellett meg-
keresniük a megélhetésükre elegendô
összeget… A komolyzene területén jöttek
a megrendelések, s szinte mindegy volt,
hogy egy-egy lemezbôl hány példány
fogy el. Mostanra azonban már változott a
helyzet. Napjainkban már a klasszikus ze-
nészeknek is nagyon lényegessé vált,
hogy minél nagyobb közönségréteghez
jussanak el. Ezért javasoltam szimfonikus
együtteseknek, hogy a felvételeik közül,
amit csak lehet, tegyenek fel a honlapra,
mert azok az érdeklôdôk, akik idelátogat-
nak, valószínûleg nem azért jönnek, hogy
megkeressenek egy-egy komolyzenei

együttest, de ha már a honlapon járnak,
biztos, hogy alaposan körülnéznek. Így
egy olyan réteget is meg tudnak szólítani,
amelyhez egyébként nem jutnának el. Az
utóbbi idôben a szimfonikus zenekarok is
egyre több  promóciós lemezt készítenek,
biztosan vannak olyan felvételeik, ame-
lyeket nyugodt szívvel a honlapra tehet-
nek. Kockázatot ezzel ôk sem vállalnak, s
ha ennek köszönhetôen évente néhány
emberrel több megy el a koncertjeikre,
már megérte. Természetesen, ha a portá-
lon több lesz a komolyzenei felvétel, ak-
kor nemcsak egy-egy percnyi muzsikába,
hanem hosszabb idejû felvételbe is bele-
hallgathatnak majd a látogatók. Egyéb-
ként már a BMC Records-szal is megálla-
podtunk, s ennek alapján a lemezkiadó
számos kortárs zenei felvétele felkerül a
dalok.hu-ra, ez szintén hatalmas bázis, és
így mire mindent megtalál közülük a láto-
gató, az még némi idôbe telik… 

– S a szimfonikus zenekarok tudomást
szereztek már errôl a lehetôségrôl?

– Több fórumon említettem már, s re-
mélem, az együttesek közül egyre többen
jelentkeznek majd a felvételeikkel! Hi-
szen a mûvésznek sem az a célja, hogy el-
rejtse, amit alkotott. S nagyon bízom ab-
ban, hogy hamarosan tényleg elérjük a
tízezres felvételszámot, s a muzsikáink
között nagyobb arányban lesz komolyze-
ne is!

– S a tervek szerint a portálnak nemso-
kára az angol nyelvû változata is elkészül,
www.songs.hu címmel…

– Folyamatosan dolgozunk rajta, csak
azért haladunk lassan, mert fel kell készül-
nünk arra is, hogyha ez a honlap elindul,
akkor idegen nyelvû mûvészek is bejelent-
kezhetnek. S ennek a pontos kidolgozásá-
val rengeteg a tennivaló, hiszen náluk már
számos más szempontot is figyelembe
kell venni. De addig is arra törekszünk,
hogy ne csak itthon, hanem külföldön is
tudomást szerezzenek errôl az oldalról.
Együttmûködünk a Zenei Export Irodával
is, amelynek a magyar zene külföldi
promóciója a feladata. A dalok.hu adatbá-
zisát megjelenítjük a nagyobb nemzetkö-
zi zenei szakvásárokon. Külön figyelmet
szentelünk a külföldi koncertszervezés-
hez szükséges zenekari és DJ adatok
összegyûjtésére is (rider, stageplan, sajtó-
fotók. stb.) Szóval, egyfolytában dolgo-
zunk, s bízom abban, hogy meg is lesz az
eredménye…  R. Zs. 
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